
eMailPlatform ApS

Nørregade 12A, 6600 Vejen

Årsrapport for 2017

CVR-nr. 34 21 74 83

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 19/6 2018

Kim Østergaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

eMailPlatform ApS
Nørregade 12A
6600 Vejen

CVR-nr.: 34 21 74 83
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Vejen

Direktion

Kim Østergaard

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Årsrapporten for eMailPlatform ApS for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed indenfor marketing automation, e-mail marketing og SMS marketing. Virksomheden sælger licenser til eMailPlatform og kunderne er danske og udenlandske virksomheder.

Blandt kunderne, der anvender eMailPlatform til at forbedre deres kommunikation, er Applus, Bauhaus, BoConcept, Bones, CBS, Danske Regioner, EGMONT, TNS Gallup, Handelsbanken, Jensens Bøfhus, Kino, Kop & Kande, LEGO, Leo Pharma, Lions, Merck, Mr., Normal, Sampension, og Turkish Airlines.

Udvikling i året

Bruttoresultatet for regnskabsåret udgør 5.294 t.kr. mod 4.519 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der er aktiveret sammenlagt 8.731 t.kr. vedrørende afholdte omkostninger for udvikling af produktet, hvilket vurderes som en yderst konservativ værdisættelse.

Selskabet har gennem hele 2017 og 2018 arbejdet på forbedringer af eMailPlatform løsningen. Der er samlet set udviklet mange tusinde mandetimer på løsningen, heraf en stadig stigende andel i 2017. Udviklingen foregår ved anvendelse af agile scrum metoden, der kontinuerligt udvider og udbygger standardløsningen mod at blive markedsledende på verdensplan. Selskabet beskæftiger gennem datterselskaber over 40 personer i udviklingsafdelingen.

Den nye generation af eMailPlatform blev succesfuldt lanceret i november 2016 og er løbende videreudviklet. I dag sælger selskabet udelukkende denne nye generation, der af eksperter bliver betragtet som teknologisk markedsledende på verdensplan.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

For 2018 forventes en væsentlig forøgelse af aktiviteterne i forhold til 2017. Selskabets udvikling er yderst tilfredsstillende, og der investeres intensivt i produktudviklingen af virksomhedens standard licenserede hostede løsning, der bærer samme navn som selskabet.

Selskabet har i 2018 oplevet en kraftig vækst i Danmark, der tilskrives den nye eMailPlatform løsning. Foruden den danske vækst, vil selskabets geografiske ekspansion gennem datterselskaber og nationale partnere, udgøre en ikke ubetydelig ekstra omsætning.

For 2018 forventes et yderst tilfredsstillende resultat.

Medio 2018 har selskabets holdingstruktur solgt en minoritetsandel af anparterne, til en aktiv investor, til en ikke ubetydelig værdisætning. Læs mere om selskabet på emailplatform.com

Socialøkonomisk model

eMailPlatform tager et socialøkonomisk ansvar, og forærer hvert år eMailPlatform løsningen til NGO'er og andre non-profit organisationer. Blandt de større organisationer, der kører på selskabets non-profit initiativ er Dansk Institut mod Tortur, Danmarks Lungeforening, Lions, UNICEF og Ældresagen.

Usikkerhed ved indregning og måling

Ved udarbejdelsen af selskabets årsrapport er foretaget en række regnskabsmæssige kvalificerede vurderinger og skøn, der danner grundlag for præsentation, indregning og måling af selskabets aktiver. Selskabets immaterielle anlægsaktiver er indregnet til værdier, som er baseret på ledelsens forventning om fremtidig udnyttelse, ud fra selskabets forventede udvikling. At værdisætningen er konservativ bekræftes af nylige salg til eksterne investorer.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | 2017 DKK | 2016 DKK |
|---|------|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | | 5.193.059 | 4.518.699 |
| Personaleomkostninger | 2 | -2.873.365 | -1.895.998 |
| Resultat før afskrivninger | | 2.319.694 | 2.622.701 |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | | -2.232.442 | -1.395.443 |
| Resultat før finansielle poster | | 87.252 | 1.227.258 |
| Finansielle indtægter | 3 | 12.658 | 22.186 |
| Finansielle omkostninger | 4 | -157.949 | -118.577 |
| Resultat før skat | | -58.039 | 1.130.867 |
| Skat af årets resultat | 5 | 680 | -262.947 |
| Årets resultat | | -57.359 | 867.920 |

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

| | | | |
|-------------------|--|----------------|----------------|
| Overført resultat | | -57.359 | 867.920 |
| | | -57.359 | 867.920 |

Balance 31. december

Aktiver

| | Note | 2017 DKK | 2016 DKK |
|--|------|------------------|------------------|
| Erhvervede lignende rettigheder | | 95.717 | 89.145 |
| Udviklingsprojekter | | 8.730.700 | 6.047.867 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 6 | 8.826.417 | 6.137.012 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 31.350 | 13.200 |
| Indretning af lejede lokaler | | 20.435 | 32.111 |
| Materielle anlægsaktiver | 7 | 51.785 | 45.311 |
| Deposita | | 44.503 | 28.644 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 44.503 | 28.644 |
| Anlægsaktiver | | 8.922.705 | 6.210.967 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 566.073 | 355.681 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 17.917 | 103.051 |
| Andre tilgodehavender | | 104.891 | 32.020 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 10.915 | 15.542 |
| Tilgodehavender | | 699.796 | 506.294 |
| Likvide beholdninger | | 98.004 | 45.707 |
| Omsætningsaktiver | | 797.800 | 552.001 |
| Aktiver | | 9.720.505 | 6.762.968 |

Balance 31. december

Passiver

| | Note | 2017 DKK | 2016 DKK |
|---|----------|------------------|------------------|
| Selskabskapital | | 80.000 | 80.000 |
| Reserve for udviklingsomkostninger | | 5.201.962 | 2.656.426 |
| Overført resultat | | -4.094.498 | -1.491.603 |
| Egenkapital | 8 | 1.187.464 | 1.244.823 |
| Hensættelse til udskudt skat | | 673.266 | 673.946 |
| Hensatte forpligtelser | | 673.266 | 673.946 |
| Kreditinstitutter | | 4.128.666 | 2.080.399 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 309.331 | 61.669 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 133.181 | 359.840 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | | 8.189 | 14.947 |
| Anden gæld | | 2.170.402 | 1.377.100 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 1.110.006 | 950.244 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 7.859.775 | 4.844.199 |
| Gældsforpligtelser | | 7.859.775 | 4.844.199 |
| Passiver | | 9.720.505 | 6.762.968 |
| Usikkerhed ved indregning og måling | 1 | | |
| Væsentligste aktiviteter | | | |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 9 | | |
| Anvendt regnskabspraksis | 10 | | |

Noter til årsregnskabet

1 Usikkerhed ved indregning og måling

I forbindelse med udarbejdelsen af selskabets årsrapport er der foretaget en række regnskabsmæssige skøn, der danner grundlag for præsentation, indregning og måling af selskabets aktiver. Selskabets immaterielle anlægsaktiver er indregnet til værdier, som primært er baseret på ledelsens forventninger om fremtidig udnyttelse, ud fra en samlet forventning til selskabets fremtidige udvikling. Anvendte regnskabsmæssige skøn vil således i sagens natur være behæftet med en vis usikkerhed.

| | 2017 DKK | 2016 DKK |
|---|------------------|------------------|
| 2 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 2.455.899 | 1.705.279 |
| Pensioner | 164.397 | 0 |
| Andre omkostninger til social sikring | 49.531 | 23.856 |
| Andre personaleomkostninger | 203.538 | 166.863 |
| | 2.873.365 | 1.895.998 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 9 | 7 |
| | | |
| 3 Finansielle indtægter | | |
| Andre finansielle indtægter | 11.553 | 21.008 |
| Vautakursgevinster | 1.105 | 1.178 |
| | 12.658 | 22.186 |
| | | |
| 4 Finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 151.981 | 115.586 |
| Valutakurstab | 5.968 | 2.991 |
| | 157.949 | 118.577 |

Noter til årsregnskabet

| | 2017 DKK | 2016 DKK |
|---|--|---------------------------------|
| 5 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | 0 | 0 |
| Årets udskudte skat | -680 | 262.947 |
| | -680 | 262.947 |
| | | |
| 6 Immaterielle anlægsaktiver | | |
| | Erhvervede lignende rettig- heder DKK | Udviklingspro- jekter DKK |
| Kostpris 1. januar | 94.596 | 8.772.355 |
| Tilgang i årets løb | 21.316 | 4.884.504 |
| Kostpris 31. december | 115.912 | 13.656.859 |
| | | |
| Ned- og afskrivninger 1. januar | 5.450 | 2.724.488 |
| Årets afskrivninger | 14.745 | 2.201.671 |
| Ned- og afskrivninger 31. december | 20.195 | 4.926.159 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 95.717 | 8.730.700 |

Noter til årsregnskabet

7 Materielle anlægsaktiver

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK | Indretning af le- jede lokaler DKK |
|---|--|--|
| Kostpris 1. januar | 18.000 | 58.381 |
| Tilgang i årets løb | 33.000 | 0 |
| Afgang i årets løb | -18.000 | 0 |
| Kostpris 31. december | <u>33.000</u> | <u>58.381</u> |
| Ned- og afskrivninger 1. januar | 4.800 | 26.270 |
| Årets afskrivninger | 4.350 | 11.676 |
| Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver | -7.500 | 0 |
| Ned- og afskrivninger 31. december | <u>1.650</u> | <u>37.946</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>31.350</u> | <u>20.435</u> |

8 Egenkapital

| | Selskabskapital DKK | Reserve for udviklings- omkostninger DKK | Overført resultat DKK | I alt DKK |
|---|------------------------|---|-----------------------------|-------------------------|
| Egenkapital 1. januar | 80.000 | 2.656.426 | -750.413 | 1.986.013 |
| Nettoeffekt ved rettelse af væsentlige fejl | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>-741.190</u> | <u>-741.190</u> |
| Korrigeret egenkapital 1. januar | 80.000 | 2.656.426 | -1.491.603 | 1.244.823 |
| Årets udviklingsomkostninger | 0 | 3.516.843 | -3.516.843 | 0 |
| Årets af- og nedskrivning | 0 | -971.307 | 971.307 | 0 |
| Årets resultat | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>-57.359</u> | <u>-57.359</u> |
| Egenkapital 31. december | <u>80.000</u> | <u>5.201.962</u> | <u>-4.094.498</u> | <u>1.187.464</u> |

Noter til årsregnskabet

| | <u>2017</u> DKK | <u>2016</u> DKK |
|--|-----------------------|-----------------------|
| 9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | | |
| Pant og sikkerhedsstillelse | | |
| Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser: | | |
| Virksomhedspant på ialt TDKK 3.000, der giver pant i selskabets tilgodehavender fra salg til en samlet regnskabsmæssig værdi af | 566.073 | 355.680 |
| Leje- og leasingforpligtelser | | |
| Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse: | | |
| Inden for 1 år | 118.355 | 217.500 |
| Mellem 1 og 5 år | <u>0</u> | <u>72.500</u> |
| | <u>118.355</u> | <u>290.000</u> |
| Lejeforpligtelse fra huslejekontrakt. Samlede fremtidige lejeforpligtelser udgør 6 måneders husleje. | 72.000 | 72.000 |
| Andre eventualforpligtelser | | |
| Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Holdinganpartsselskabet Mailplatform.dk, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kilde-skatte i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatte og kilde-skatte kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb. | | |

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for eMailPlatform ApS for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskab for 2017 er aflagt i DKK.

Rettelse af væsentlige fejl

Ledelsen i selskabet har konstateret, at der i tidligere årsregnskaber ikke har været foretaget korrekt periodisering af selskabets omsætning. Selskabet har valgt at korrigere denne fejl i årsregnskabet, hvorfor sammenligningstallene for 2016 er ændret. Den samlede korrektion har reduceret egenkapitalen med DKK 741.190, reduceret udskudt skat med DKK 209.054 og forøget periodeafgrænsningsposter (passiv) med DKK 950.244. Resultatopgørelsen for 2016 er ligeledes tilrettet, hvilket har reduceret årets resultat med DKK 36.704.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Ved salg af serviceydelser og abonnementer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Direkte omkostninger

Direkte omkostninger indeholder provision til partnere samt de omkostninger, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger, herunder omkostninger til socialsikring, mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med Holdinganpartsselskabet Mailplatform.dk. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten "Reserve for udviklingsomkostninger" under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 5 år.

Erhvervede rettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsperioden for de erhvervede rettigheder udgør 8 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

| | |
|---|----------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 3 - 5 år |
| Indretning af lejede lokaler | 3 - 5 år |

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.